



N B DA COSTA

End.: Rua Monsenhor Hipólito Brasil, 1336, Henrique Jorge, Fortaleza/CE,
CEP: 60.526-055 CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 – ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 – 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com



À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CEARÁ

PREGÃO ELETRÔNICO N° 049.2022 - SRP

RAZÃO SOCIAL: N B DA COSTA

CNPJ N° 34.165.077/0001-33

ENDEREÇO: RUA MONSENHOR HIPÓLITO BRASIL, 1336, HENRIQUE JORGE, FORTALEZA/CE, CEP: 60.526-055

FONE: (85) 9.9658-4300

E-MAIL: nbdacosta19@outlook.com

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL BEM COMO DOS PROGRAMAS E SERVIÇOS GERENCIADOS PELO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE (COTAS DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E EXCLUSIVAS PARA ME/EPP).

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO (COTA 80%)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UNID.	QUANT.	R\$ Unit, Estimado	R\$ total Estimado
01	açúcar refinado / açúcar refinado cristalizado, sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca, embalagem em polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA/MS.	FORPAN	QUILO	5200	4,50	23400,00
02	arroz longo fino / arroz branco classe longo fino, tipo 1. embalagem contendo 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as normas e resoluções vigentes da ANVISA/MS	MESTRE CUCA	QUILO	2800	4,00	11200,00
03	arroz parboilizado / arroz, parboilizado, classe longo fino, tipo 1. embalagem contendo 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as normas e resoluções vigentes da ANVISA/MS.	POP	QUILO	2800	4,00	11200,00
04	café torrado / café, torrado e moído. embalagem a vácuo de 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da associação brasileira da indústria do café - ABIC. o produto deverá ter registro no ministério da saúde e atender a portaria 451/97 do ministério da saúde e a resolução	SANTA CLARA	PACOTE	3200	8,40	26880,00
05	feijão de corda / feijão, de corda, tipo 1 embalagem contendo 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a portaria 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS	VIGOROSA	QUILO	1600	7,50	12000,00
06	feijão preto, tipo 1 / feijão preto tipo 1 embalagem contendo 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a portaria 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS	VIGOROSA	QUILO	240	7,61	1826,40
07	macarrão espaguete / macarrão espaguete - macarrão com semolina tipo espaguete, a base de farinha, com ovos, no mínimo de 0,45g de colesterol/kg de massa e máximo de 13% de umidade g/100g embalagem com 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA/MS.	FORTALEZA	PACOTE	4000	3,56	14240,00

W

de

08	MILHO / MILHO DE CANJICA AMARELA - TIPO 1(MUNGUZÁ), CLASSE AMARELA, SUBGRUPO DURO, DESPELICULADO, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, SÃOS E SEM MOFO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO	MARATA	QUILO	800	2,50	2000,00
09	MILHO PIPOCA / MILHO PARA PIPOCA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS MISTURAS DE ESPÉCIES. CLASSE AMARELO, GRUPO DURO, TIPO 1. EMBALAGEM: PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, COM CAPACIDADE PARA 500 GRAMAS. INSTRUÇÕES CONTIDAS NO RÓTULO: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 05 MESES DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DONA CLARA	QUILO	800	2,50	2000,00
10	SAL REFINADO IODADO / SAL REFINADO IODADO PARA CONSUMO DOMÉSTICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS OU REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	JACARÉ	QUILO	800	0,70	560,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$ 105.306,40 - cento e cinco mil trezentos e seis reais e quarenta centavos						105306,40

LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP (COTA 20%)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UNID.	QUANT.	RS Unit. Estimado	R\$ total Estimado
1	AÇÚCAR REFINADO / AÇÚCAR REFINADO CRISTALIZADO, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, NA COR BRANCA. EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	FORPAN	QUILO	1300	4,50	5850,00
02	ARROZ LONGO FINO / ARROZ BRANCO CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	MESTRE CUCA	QUILO	700	4,00	2800,00
03	ARROZ PARBOILIZADO / ARROZ, PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	POP	QUILO	700	4,00	2800,00
04	CAFÉ TORRADO / CAFÉ, TORRADO E MOIDO. EMBALAGEM A VÁCUO DE 250 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO	SANTA CLARA	PACOTE	800	8,40	6720,00
05	FEIJÃO DE CORDA / FEIJÃO, DE CORDA, TIPO 1 EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS	VIGOROSA	QUILO	400	7,50	3000,00
06	FEIJÃO PRETO, TIPO 1 / FEIJÃO PRETO TIPO 1 EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS	VIGOROSA	QUILO	60	7,61	456,60
07	MACARRÃO ESPAGUETE / MACARRÃO ESPAGUETE - MACARRÃO COM SEMOLINA TIPO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA, COM OVOS, NO MÍNIMO DE 0,45G DE COLESTEROL/KG DE MASSA E MÁXIMO DE 13% DE UMIDADE G/100G EMBALAGEM COM 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	FORTALEZA	PACOTE	1000	3,56	3560,00

W Jc W B

08	MILHO / MILHO DE CANJICA AMARELA - TIPO 1(MUNGUZÁ), CLASSE AMARELA, SUBGRUPO DURO, DESPELICULADO, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, SÃOS E SEM MOFO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO	MARATA	QUILO	200	2,50	500,00
09	MILHO PIPOCA / MILHO PARA PIPOCA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS MISTURAS DE ESPÉCIES. CLASSE AMARELO, GRUPO DURO, TIPO 1. EMBALAGEM: PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, COM CAPACIDADE PARA 500 GRAMAS. INSTRUÇÕES CONTIDAS NO RÓTULO: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 05 MESES DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DONA CLARA	QUILO	200	2,50	500,00
10	SAL REFINADO IODADO / SAL REFINADO IODADO PARA CONSUMO DOMÉSTICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS OU REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	JACARÉ	QUILO	200	0,70	140,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02: R\$ 26.326,60 - vinte e seis mil trezentos e vinte e seis reais e sessenta centavos						26326,60

LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO (COTA 80%)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UNID.	QUANT.	R\$ Unit. Estimado	R\$ total Estimado
01	ERVILHA EM CONSERVA / ERVILHA EM CONSERVA. ERVILHA REIDRATADAS, EM CONSERVA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	FUGINI	UNIDADE	1200	2,00	2400,00
02	CALDO, PARA CULINÁRIA, DE GALINHA / CALDO, PARA CULINÁRIA, DE GALINHA. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES X 19GRS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	KNOR	CAIXA	160	18,01	2881,60
03	CALDO, PARA CULINARIA, DE CARNE / CALDO, PARA CULINARIA, DE CARNE, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES X 19GRS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCADO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	KNR	CAIXA	160	18,01	2881,60
04	COLORIFICO, ALIMENTÍCIO, A BASE DE URUCUM / COLORIFICO, ALIMENTÍCIO, A BASE DE URUCUM. EMBALAGEM CONTENDO 10 PACOTE COM 100 GRAMAS (CADA), COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	KIMIMO	QUILO	400	8,00	3200,00
05	EXTRATO DE TOMATE / EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 190 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	FUGINI	UNIDADE	800	2,00	1600,00
06	MARGARINA / MARGARINA VEGETAL SEM SAL. EMBALAGEM: POTE COM 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRIMOR	UNIDADE	2000	9,00	18000,00
07	MILHO EM CONSERVA / MILHO EM CONSERVA - MILHO VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMA E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	QUERO	UNIDADE	1600	2,40	3840,00

W JAC



08	OLEO COMESTÍVEL / ÓLEO, COMESTÍVEL-VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E. EMBALAGEM: PET COM 900 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	ABC	UNIDADE	1600	10,00	16000,00
09	SARDINHA EM CONSERVA / SARDINHA EM CONSERVA, ACONDICIONADO EM LATA COM PESO LÍQUIDO DE 130 GRAMAS. DEVE TER EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM AMASSADURA OU FERRUGEM. DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE VISÍVEIS. PRODUTO CONSERVADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, COM COR E ODORES CARACTERÍSTICO. DEVE APRESENTAR UMA BOA CONSISTÊNCIA E NÃO EXALAR MAL CHEIRO AO SER PREPARADO	COQUEIRO	UNIDADE	2400	3,00	7200,00
10	TEMPERO COMPLETO, SEM PIMENTA / TEMPERO COMPLETO, SEM PIMENTA, EMBALADO EM COPO DE 300G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA A CONTAR DA DATA DE ENTREGA: 6 MESES.	KITANO	UNIDADE	480	2,49	1195,20
11	VINAGRE / VINAGRE DE ÁLCOOL, EMBALAGEM COM 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	REGINA	GARRAFA	400	2,00	800,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03: R\$ 59.998,40 - CINQUENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS						59998,40

LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP (COTA 20%)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UNID.	QUANT.	R\$ Unit. Estimado	R\$ total Estimado
01	ERVILHA EM CONSERVA / ERVILHA EM CONSERVA, ERVILHA REIDRATADAS, EM CONSERVA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	FUGINI	UNIDADE	300	2,00	600,00
2	CALDO, PARA CULINÁRIA, DE GALINHA / CALDO, PARA CULINÁRIA, DE GALINHA. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES X 19GRS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	KNOR	CAIXA	40	18,01	720,40
03	CALDO, PARA CULINARIA, DE CARNE / CALDO, PARA CUUNARIA, DE CARNE, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES X 19GRS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCADO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, E DEACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	KNR	CAIXA	40	18,01	720,40
04	COLORIFICO, ALIMENTÍCIO, A BASE DE URUCUM / COLORÍFICO, ALIMENTÍCIO, A BASE DE URUCUM. EMBALAGEM CONTENDO 10 PACOTE COM 100 GRAMAS (CADA), COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	KIMIMO	QUILO	100	8,00	800,00
05	EXTRATO DE TOMATE / EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 190 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	FUGINI	UNIDADE	200	2,00	400,00
06	MARGARINA / MARGARINA VEGETAL SEM SAL. EMBALAGEM: POTE COM 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRIMOR	UNIDADE	500	9,00	4500,00
07	MILHO EM CONSERVA / MILHO EM CONSERVA - MILHO VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	QUERO	UNIDADE	400	2,40	960,00

8	OLEO COMESTÍVEL / ÓLEO, COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E. EMBALAGEM: PET COM 900 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	ABC	UNIDADE	400	10,00	4000,00
09	SARDINHA EM CONSERVA / SARDINHA EM CONSERVA, ACONDICIONADO EM LATA COM PESO LÍQUIDO DE 130 GRAMAS. DEVE TER EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM AMASSADURA OU FERRUGEM. DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE VISÍVEIS. PRODUTO CONSERVADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, COM COR E ODORES CARACTERÍSTICO. DEVE APRESENTAR UMA BOA CONSISTÊNCIA E NÃO EXALAR MAL CHEIRO AO SER PREPARADO	COQUEIRO	UNIDADE	600	3,00	1800,00
10	TEMPERO COMPLETO, SEM PIMENTA / TEMPERO COMPLETO, SEM PIMENTA, EMBALADO EM COPO DE 300G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA A CONTAR DA DATA DE ENTREGA: 6 MESES	KITANO	UNIDADE	120	2,49	298,80
11	VINAGRE/VINAGRE DE ÁLCOOL, EMBALAGEM COM 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	REGINA	GARRAFA	100	2,00	200,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04: R\$ 14.999,60 - QUATORZE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS						14999,60

LOTE 05 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UNID.	QUANT.	R\$ Unit. Estimado	R\$ total Estimado
01	FARINHA DE MANDIOCA / FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	VIOGOROSA	Quilo	1200	4,00	4800,00
02	FARINHA DE TRIGO, SEM FERMENTO / FARINHA DE TRIGO, SEM FERMENTO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS	PRIMOR	Quilo	1000	7,45	7450,00
03	FARINHA DE TRIGO, COM FERMENTO / FARINHA DE TRIGO, COM FERMENTO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS.	PRIMOR	Quilo	1500	7,45	11175,00
04	FECULA DE MANDIOCA/ FECULA DE MANDIOCA - EMBALAGEM DE 01 KG, ISENTO DE MOFO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ODORES ESTRANHOS, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	AMAFIL	Quilo	1200	5,98	7176,00
5	FLOCÃO / FLOCAO PARA CUSCUZ, FLOCADA, PRÉ COZIDA, UMIDADE INFERIOR A 14%, EMBALAGEM PRIMÁRIA 500GRS DESGERMINADO OU NÃO, DEVENDO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE TERRA E PARASITOS. PRODUTO DE ASPECTO FINO, AMARELO, LIVRE DE UMIDADE. O PRODUTO DEVE ATENDER A RESOLUÇÃO Nº 344 - 13/12/02	VITAMILHO	Quilo	4000	2,50	10000,00
06	PREPARO PARA MINGAU MULTICERIAL DE ARROZ / PREPARO PARA MINGAU MULTICERIAL DE ARROZ EM EMBALAGEM CONTENDO 400G. MISTURA PRÉ-COZIDA PARA PREPARO DE MINGAU ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS. COMPOSTA DE FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, SAL E AROMATIZANTE. APRESENTA-SE EM PÓ SOLÚVEL E ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA AS PROPRIEDADES DOS PRODUTOS. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 83. NECESSÁRIO ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA.	MUCILON	Pacote	300	10,39	3117,00

W
 [Handwritten signatures]

07	PREPARO PARA MINGAU MULTICERIAL DE AVEIA / PREPARO PARA MINGAU MULTICERIAL DE AVEIA EM EMBALAGEM CONTENDO 400G. MISTURA PRÉ-COZIDA PARA PREPARO DE MINGAU ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS. COMPOSTA DE FARINHA DE AVEIA, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, SAL E AROMATIZANTE. APRESENTA-SE EM PÓ SOLÚVEL E ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA AS PROPRIEDADES DOS PRODUTOS. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 83. NECESSÁRIO ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA	MUCILON	Pacote	300	10,40	3120,00
08	PREPARO PARA MINGAU MULTICERIAL DE MILHO / PREPARO PARA MINGAU MULTICERIAL DE MILHO EM EMBALAGEM CONTENDO 400G. MISTURA PRÉ-COZIDA PARA PREPARO DE MINGAU ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS. COMPOSTA DE FARINHA DE MILHO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, SAL E AROMATIZANTE. APRESENTA-SE EM PÓ SOLÚVEL E ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA AS PROPRIEDADES DOS PRODUTOS. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 83. NECESSÁRIO ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA.	MUCILON	Pacote	300	10,40	3120,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05: R\$ 49.958,00 - QUARENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS						#REF!

LOTE 08 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UNID.	QUANT.	RS Unit. Estimado	R\$ total Estimado
01	ABÓBORA (JERIMUM) / ABÓBORA MADURA - É O FRUTO, POUÇA OU SEMENTE, UTILIZADA COMO ALIMENTO EM SEU ESTADO NATURAL. CLASSIFICAÇÃO DE ÓTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES. A MORANGA PRÓPRIA PARA O CONSUMO DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIES VEGETAIS GENUÍNOS E SÃOS, ESTAR ISENTO DE LESÕES PROVOCADAS MECANICAMENTE E POR INSETOS OU DOENÇAS FITOPATOLÓGICAS. NÃO CONTEREM TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À CASCA. NÃO APRESENTAR UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHO. CARACTERÍSTICA MICROBIOLÓGICA DEVE OBEDECER À LEGISLAÇÃO CORRESPONDENTE.	CESA	Quilo	800	4,05	3240,00
02	ALHO / ALHO, DE PRIMEIRA, SEM A RÉSTIA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CESA	Quilo	300	29,40	8820,00
03	BATATA IN - NATURA / BATATA IN-NATURA, DE PRIMEIRA. BATATA, INGLESA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTA A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	CESA	Quilo	1300	6,00	7800,00
04	BETERRABA IN - NATURA / BETERRABA IN-NATURA, DE PRIMEIRA. BETERRABA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTA A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	CESA	Quilo	600	5,40	3240,00
05	CEBOLA IN NATURA / CEBOLA DE PRIMEIRA, BRANCA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	CESA	Quilo	1500	7,00	10500,00

W JAC ✓ B

06	CENOURA IN - NATURA / CENOURA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	CESA	Quilo	1000	5,50	5500,00
07	CHUCHU IN NATURA / CHUCHU IN-NATURA, DE PRIMEIRA. CHUCHU, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTA A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	CESA	Quilo	800	4,30	3440,00
	PIMENTÃO IN - NATURA / PIMENTÃO IN-NATURA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	CESA	Quilo	400	9,50	3800,00
09	TOMATE IN - NATURA / TOMATE IN-NATURA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	CESA	Quilo	1000	9,20	9200,00
VALOR TOTAL DO LOTE 08: R\$ 55.660,00 - CINQUENTA E CINCO MIL QUINHENTOS E QUARENTA REAIS						55540,00

LOTE 10 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP (COTA 20%)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNID.	QUANT.	R\$ Unit. Estimado	RS total Estimado
01	CARNE BOVINA IN NATURA, MOÍDA / CARNE BOVINA IN NATURA, MOÍDA, DE PRIMEIRA, SEM OSSO, COM NO MÍNIMO 10% DE GORDURA. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISAN.105 DE 19/05/99.	CAMARA	Quilo	1000	17,00	17000,00
02	FRANGO, INTEIRO / FRANGO, INTEIRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO, SEM TEMPERO. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99.	TIJUCA	Quilo	100	12,01	1201,00
03	OVO DE GALINHA TIPO EXTRA, CLASSE A, BRANCO / OVO DE GALINHA, TIPO EXTRA, CLASSE A, BRANCO. EMBALAGEM CONTENDO 30 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	AVINNE	Bandeja	160	17,00	2720,00
	PEITO DE FRANGO / PEITO DE FRANGO CONGELADO DE QUALIDADE NÃO TEMPERADO. EMBALAGEM EM FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO RESISTENTE, INDIVIDUALMENTE SEM FORMAÇÃO DE GELO SUPERFICIAL, SEM ÁGUA DENTRO DA EMBALAGEM, SEM QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAUDE/AGRICULTURA, COM DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	TIJUCA	Quilo	1200	17,58	21096,00
05	SALSICHA / SALSICHA, PARA HOT DOG, EM CONSERVA. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.30	DUBOI	Quilo	300	12,00	3600,00
VALOR TOTAL DO LOTE 10: R\$ 45.617,00 - QUARENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS						45617,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 357.746,00

TREZENTOS E CINQUENTA E SETE MIL OITOCENTOS E SESENTA E SEIS REAIS,

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS




N B DA COSTA



End.: Rua Monsenhor Hipólito Brasil, 1336, Henrique Jorge, Fortaleza/CE,
CEP: 60.526-055 CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 - 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes ao objeto licitado.

Nos preços, apresentados já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida proposta de preços.

REPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:

NOME: NAYDSON BRAGA DA COSTA, BRASILEIRO NATURALIDADE: FORTALEZA - CEARÁ, SOLTEIRO,
CARGO: PROPRIETÁRIO, CPF N° 065.260.693-80 RG N° 2003098007586 SSP CE,
E-MAIL: nbdacosta19@outlook.com, TELEFONE: (85) 996584300,
RESIDENTE NA RUA 109, 71, APT 3, CONJUNTO CEARÁ, CEP: 60.530-040, FORTALEZA - CEARÁ

FORTALEZA/CE, 01 DE SETEMBRO DE 2022.

**N B DA
COSTA:34165077000133**

Assinado de forma digital por N B DA COSTA:34165077000133
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=CE, l=Fortaleza, ou=AC SOLUTI
Multipla v5, ou=20937130000162, ou=Videoconferencia,
ou=Certificado PJ A1, cn=N B DA COSTA:34165077000133
Dados: 2022.09.01 15:26:15 -03'00'

NAYDSON BRAGA DA COSTA
CPF: 065.260.693-80
RG N° 2003098007586 SSP CE
PROPRIETÁRIO
N B DA COSTA
CNPJ N° 34.165.077/0001-33

JAC
A
W